adveniunt, Exactarum aetatum experientia et usus novis huius temporis 

necessitatibus allevandis obviam veniet, indeque magni aestimanda af

fluent mentis et disciplinae consilia, quae antiquitates in memoriam re

vocent, nova peragenda sapientius indicent et in melius propellant, et 

religiosae vitae afflatum et actionem amplificent, altius excutiant, in 

sublimius erigant ; ita quidem ut catholicae vires inde incrementum ac

cipiant, adiuvante Domini Nostri Iesu Christi gratia, quae eas penetret, 

sanctitate purificet, extollat. 

Domini praeceptum : « Fac hoc, et vives » 3 non hisce tantum con

tinetur limitibus ; nam maiora comprehendit, cum nos omnes ad ser

vandum ordinem, ad colendam sanctitatem invitet. Ita eius repercussa 

eificimur imago, cum in illo praescripto : « Sancti estote, quia ego sanctus 

sum » 4 tota absolutio et perfectio posita sit, immo et vera hominis et 

christifidelis laetitia. Cum hoc plane convenit illud quod vir quidam 

exquisiti iudicii aliquando, quasi maiore sapientiae lumine ictus, dixit : 

« Una tantum est in orbe terrarum tristitia, nempe sanctum non esse ». 

CLERUS ET CHRISTIFIDELES 

Huc cum pervenerimus, oportet, Venerabiles Fratres et dilecti filii, 

explicandi causa, nonnulla dicamus. 

Dioecesana Synodus, cuius celebratio iam instat, coetus est ecclesia

sticorum virorum, qui ad dioecesanum clerum saecularem et regularem 

pertinent. Cum synodales actus incipiendi sunt, praelati alicuius vox 

laicos adhortatur, ut ex aede sacra egrediantur : Exeant omnes, idcirco 

nempe, ut manifesto appareant termini, quibus Ecclesia Dei clerum a. 

christiano populo distinguit. Numquid ex eo consequitur, ut inter cle

rum et fideles, inter sacerdotes et laicos, discidium et separatio sit? 

Nullo modo : separatio utriusque partis non est. Haec prorsus in memo

riam veritas redigenda est : Ecclesia Sancta Christi societas perfecta 

est, ubi omnes, qui ad eam pertinent, utilitatum eius participes sunt, 

spirituales divitias spiritualis patrimonii doctrinae et gratiae in com

muni recipiunt. Instar corporis viventis, omnia in ea coaptata et conexa 

sunt, idoneis et distinctis iuncturis et praesidiis, ut supernaturalibus 

finibus assequendis congruant, qui, quamvis terras tangant, ad caelum 

et ad aeternitatem se referunt. 

3 Luc. 10, 28. 
4 Levit. 19, 2. * . 
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Cleri proprium est munus totum corpus sociale moderandi et sancti

ficandi, ad quod necesse est arcessatur, divinitus vocetur, consecretur.